

پرسش روز

علت اصرار دولت

برای عدم تغییر کابینه چیست؟

محمدباقر نوبخت، سخنگوی دولت در نشست این هفته بازم تاکید کرد که دولت تمایلی به ایجاد تغییر در کابینه ندارد. گرچه از آخرین باری که نوبخت از عدم تمایل دولت به تغییر سخن گفت شاهد دو تغییر اساسی در سطح معاونت پارلمانی و حقوقی هم بودیم. اما به نظر می‌رسد که دولت قصد ندارد به ترکیب وزار تخانه‌ها دست بزند آن هم حالا که توجه ت ترکیب مجلس و محدودیت در معرفی چهره‌ها تا حدودی مرتفع شده است. فرهیختگان این موضوع را با دو فعال سیاسی اصلاح‌طلب مطرح کرده است.

وقت دولت صرف حل بحران‌ها و چالش‌ها می‌شود



محمود میرلوحی، عضو شورای سیاستگذاری اصلاح‌طلبان

محمود میرلوحی، عضو شورای سیاستگذاری اصلاح‌طلبان؛ با توجه به مجموعه شرایط کشور به‌ویژه شرایط اقتصادی به نظر می‌رسد که دولت نیاز به خونی تازه دارد. مهار تورم توسط دولت یازدهم به خوبی و با اقدامات لازم صورت گرفت، در حوزه سیاست خارجی عملکرد بسیار خوبی داشت، در حوزه احزاب و تشکل‌ها هم تا حدودی فضا تغییر کرد اما دولت همچنان با یک چالش اساسی روبرو است. رونق اقتصادی و مسئله اشتغال موضوعی است که دولت باید در یک‌سال باقی‌مانده توجه ویژه‌ای به آن داشته باشد. در سه سال گذشته توقعاتی ایجاد شده و امیدای شکل گرفته است و دولت باید پاسخگویی افکارعمومی در این زمینه باشد. از طرفی سال آینده انتخابات پیش‌رو داریم و اگر قرار است تغییری در استانداران یا فرمانداران اتفاق بیفتد الان زمان تغییر است. البته شنیده‌ها حاکی از آن بود که آقای رئیس‌جمهور می‌خواست در اردیبهشت تغییراتی در کابینه ایجاد کند اینکه چرا منصرف شد بر پایه گمانه‌زنی است اما یکی از دلایل را می‌توان افزایش فشارها دانست. بعد از تغییر ترکیب مجلس دلوایسان از اهرم‌های مختلف فشار استفاده کردند تا دولت را با چالش‌های جدید مواجه کنند. برای مثال ماجرای فیش‌های حقوقی یا فشارها در حوزه FATF یا افزایش همه‌ها و توهین‌ها از برخی تریبون‌ها. بنابراین اگر دلوایسان از بحران‌سازی دست بکشند چنین تغییراتی هم محتمل است. به نظر می‌رسد دولت به همکاریانی نیاز داردکه کمی از محافظه‌کاری فاصله گرفته جسورانه برخورد کنند.

مشورت‌های برخی به روحانی برای عدم تغییر



محمد جواد حق شناس، عضو حزب اعتماد ملی

محمد جواد حق شناس، عضو حزب اعتماد ملی: آقای روحانی باید در اصرار به عدم تغییر در کابینه تجدیدنظر کند. در ماه‌های باقی‌مانده همچنان مسائلی هست که با تغییراتی در کابینه سریع‌تر و بهتر پیش خواهد رفت و در دوره بعدی انتخابات هم موثر خواهد بود. در برخی حوزه‌ها ما با ناکارآمدی و عدم پاسخگویی در شرایط سخت از سوی مسئولان روبرو هستیم. اصرار بی‌جهت برای این عدم تغییر نه به نفع کشور نه به نفع دولت است. گرچه یکی از نشانه‌های مدیریت مطلوب‌ثبات است اما در برخی مواقع ما نیازمند ترمیم هستیم. نیروهای تازه نفس‌تر و البته باورمندتر به سیاست‌های حسن روحانی می‌توانند کمک‌بزرگی در یک‌ساله باقی‌مانده از عمر دولت باشند تا شاهد همسویی‌های بیشتر اعضای کابینه با رئیس‌جمهوری باشیم. به نظر نمی‌رسد که کوتاهی زمان باقی‌مانده دلیل عدم تغییر در کابینه باشد. از سویی درحال حاضر دست آقای روحانی آفتدرها هم بسته نیست و با مجلسی ششیه به مجلس نهم مواجه نخواهد شد، بنابراین محدودیت‌های روحانی هم توجیه است. به نظر می‌رسد در این مورد مشاوره‌های اشتباهی به رئیس‌جمهوری داده می‌شود. یافشاری به عدم ترمیم کابینه مطلوب نیست و برخی مشاوران و نزدیکان روحانی مشورت‌های خوبی در این زمینه به او نمی‌دهند. درست است که مردم به بحران‌های دولت و وقایع هشت سال دولت نهم و دهم واقف هستند اما دولت باید بتواند پاسخگویی افکارعمومی هم باشد. دولت باید توقعات و انتظارات بدنه اجتماعی که به روحانی رای داده‌اند را ولو در بیان مواضع حکم برآورده کند. بنابراین این انتظار می‌رود که در بخش‌های از دولت به سرعت تغییراتی حاصل شود چراکه با نزدیک شدن به انتخابات ریاست‌جمهوری این کار دیگر به صلاح خواهد بود.

خبر کوتاه

احتمال تغییر استاندار اصفهان

تغییرات در سطح عالی‌ترین مقام در استان‌ها به اصفهان رسیده است. بعد از تغییر استانداران خراسان‌جنوبی، خراسان‌شمالی، خوزستان و زنجان اکنون نوبت رسول زرگرپور، استاندار اصفهان است که از قطار دولت یازدهم پیاده شود. رسول زرگرپور که از ابتدای دولت یازدهم به سمت استاندار اصفهان رسید خود را نیروی فراجنبی و متعلق به همه گروه‌های اصولگرایی، اصلاح‌طلبی و مستقلان معرفی کرد. گرچه هنوز خبر برکناری استاندار اصفهان قطعی نشده است اما از تغییرات اصلاح‌طلبانه سامانی، سخنگوی وزارت‌کشور می‌توان دریافت که این تغییر در آینده نزدیک عینیت یابد. او دیرپوز درحالی که خبر استعفاي رسول زرگرپور را تکذیب می‌کرد اما تغییر استاندار در این استان را منتفی ندانست و گفت وزارت‌کشور در حال بررسی تغییر استاندار اصفهان است و به محض رسیدن به جمع‌بندی نهایی، نتیجه را اعلام می‌کند.

برخی شایعات حاکی از آن هستند که محمود احمدی‌نژاد از حضور در انتخابات ریاست‌جمهوری سال آینده نهي شده است. روز گذشته نیز محمد ایمانی یکی از سرمقاله‌نویسان روزنامه کیهان چنین خبری را در کانال تلگرامی خود منتشر کرده است. ایمانی در این یادداشت با یادآوری انتخابات دوره‌های گذشته و کسب اجازه برخی نامزدها برای حضور در انتخابات با اظهار اینکه «همراهی مولا، همیشه به انجام کاری نیست؛ گاه به‌انجام ندادن کاری و تبعیت از نهي است» آورده است: «دبدار اخیر یک دولتمرد پیشین و نهي او از نامزدی از همین جنس است. این نهي، عین امر است. می‌توان برخلاف میل اولیه خود، دل‌به‌نهي مولا سپرد و می‌توان تفاعل کرد و مانند همه آن‌دن نگرفته‌ها عمل کرد.» فرهیختگان با عبدالرضا داوری، ده چهره‌های نزدیک به محمود احمدی‌نژاد دراین باره گفت‌وگو کرده است.

محمد ایمانی، یکی از یادداشت‌نویسان روزنامه کیهان، به تازگی مطلبی در کانال تلگرام خود منتشر کرده و در آن مدعی شده احمدی‌نژاد از حضور در انتخابات ریاست‌جمهوری سال آینده نهي شده است.

از طرف چه کسی نهي شده؟ مگر ایمانی سخنگوی نهاد و ارکان خاصی است؟

او این خبر را در کانال تلگرامی خود اعلام

واکنش‌ها به نامه سعید مرتضوی، دادستان وقت تهران در حادنه کهریزک ادامه دارد. دیروز هم دو نماینده مجلس به آن واکنش نشان دادند. علی مطهری، نایب‌رئیس مجلس شورای اسلامی با اشاره به حمایت‌هایی که محمود احمدی‌نژاد از سعید مرتضوی داشت و به او ارتقای مسئولیت داد ، به نامه عدزخواهی مرتضوی درباره وقایع بازداشتگاه کهریزک پرداخت و با بیان اینکه «نامه آقای مرتضوی در مجموع یک کار مثبت بود و در این نامه خطای خود را پذیرفت» خطاب به او گفت خوب است ایشان نامه‌ای هم در مورد ماجرای زهرا کاظمی بنویسد و موضوع را روشن کند.

مطهری اضافه کرد: «اینکه ایشان سه جوان مرحوم روح‌الامینی، کامرانی و جوادی‌فر را شهید نامیده است نشان می‌دهد که اعتراض مندی را در جمهوری اسلامی ایران به رسمیت می‌شناسد.» او تصریح کرد: «به نظر من بیش از آنکه آقای مرتضوی به‌عنوان مسئول خطاهای خود مجرم است کسی که از او حمایت کرده مجرم است.» نایب رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه هرچا تمرکز قدرت بدون نظارت ایجاد شود فساد به وجود می‌آید گفت: «مسئله‌ای که برای من حل نشده است حمایت عجیب آقای احمدی‌نژاد به‌عنوان رئیس‌جمهور از آقای

گفت‌وگوی «فرهیختگان» با عبدالرضا داوری مشاور احمدی‌نژاد

احمدی‌نژاد کاندیدای انتخابات نمی‌شود



عبدالرضا داوری

کرده است. خوب ایشان اشتباه کرده این‌خبر را اعلام کرده. ایشان مسئولیتی ندارند که بخوانند اخبار مقامات و مسئولان را منتشر کند. اخبار مربوط به سران کشور و مقامات ارشد کشور دارد، مستند و درست است که دفتر آنها اعلام شود. بقیه اخبار هیچ اعتباری ندارد.

انتخاب پرسیده چرا تیم رسانه‌ای و اطرافیان احمدی‌نژاد نسبت به این خبر سکوت کرده‌اند؟

ما چه باید بگوییم. یک خبر دروغی را منتشر می‌کنند و انتظار دارند ما به‌خبر دروغ آنان واکنش نشان دهیم. این نظراتی که درسایت‌ها و شبکه‌های مجازی از سوی تحلیلگران

و افراد پخش و منتشر می‌شود، به هیچ وجه اهمیتی ندارد. هرکس هر نظری دارد می‌تواند بدهد. حتما احمدی‌نژاد چون عضو مجمع تشخیص مصلحت‌نظام هستند ملاقات‌هایی با سران و مقامات ارشد کشور دارند اما اینکه بخواهیم وارد این بشویم که این‌ملاقات‌ها چگونه است و کم‌وکیف آن چیست، درست نیست. اگر بنا بر اطلاع‌رسانی درباره این دیدارها باشد دفتر مسئولان اطلاع‌رسانی می‌کنند.

آنچه در ماه‌های اخیر درباره احمدی‌نژاد مطرح است این است که او برنامه جدی برای حضور در انتخابات ریاست‌جمهوری دوازدهم دارد.

نه ایشان اصلا کاندیدا نخواهد شد و این بحث‌ها حاشیه‌ای است. احمدی‌نژاد برنامه‌ای برای کاندیداتوری ندارد.

این موضوع که می‌گویید قطعی است؟

بله قطعی است. ایشان هیچ برنامه‌ای برای کاندیداتوری در انتخابات ندارد.

وقتی با این اطمینان و قطعیت سخن می‌گویید یعنی با صحبت‌هایی که با وی داشتید قطعی شده است که برای انتخابات ریاست‌جمهوری دوازدهم نامزد نخواهد شد؟

ایشان خودشان بارها این موضوع را اعلام کردند و ما هم حرف ایشان را تکرار کردیم و می‌کنیم.

اما با توجه به سفرها، برنامه‌ها و سخنرانی‌هایی که احمدی‌نژاد دارد به نظر می‌رسد قصدش برای حضور در انتخابات ریاست‌جمهوری جدی است.

بالاخره سیاسیون چون همه‌چیز را می‌دانند طبیعی است هر کاری که احمدی‌نژاد بکند می‌خواهند آن را انتخاباتی تفسیر کنند اما قطعاً احمدی‌نژاد برنامه‌ای برای کاندیداتوری در انتخابات ندارد.

شایعاتی بود که اگر احمدی‌نژاد کاندیدای انتخابات ریاست‌جمهوری بشود ردصلاحيت می‌شود. درست است؟ این را که آقای کدخدایی تکذیب کرد. ایشان گفت که شورای نگهبان این‌گونه عمل نمی‌کند.

گزارش

دادگاه نامه‌نگاری کنند، به‌طور مستقیم خطاب به خانواده‌های جان‌باختگان صحبت می‌کردند، چراکه این عزیزان در این‌باره متضرر شده‌اند. به‌هرحال، خانواده‌های جانباختگان در این‌باره متضرر شده‌اند و کسانی که حقوق‌شان تضییع شده علاوه‌بر این‌ خانواده‌های محترم، خیل عظیمی از افرادی هستند که به‌لحاظ روحی و روانی جریحه‌دار شدند و به‌طور کلی بخش قابل‌توجهی از انشقاقی که در فضای سیاسی کشور اتفاق افتاد، به همین دلایل بود که آقای مرتضوی در این نامه به آن اشاره کرده و نسبت به بروز این مسائل عدزخواهی کرده است. نکته مهم دیگر این است که باید روشن شود آیا اعتقاد قلبی مرتضوی این است که جانباختگان حوادث سال ۸۸ «شهید» هستند یا صرفاً برای فرار از بازخواست و ثبت سند و مدرکی در پرونده و دادگاه، به این مساله اشاره کرده است. درصورتی که مرتضوی زودتر به این نتیجه رسیده بود که جانباختگان حوادث سال ۸۸ «شهید» هستند، امکان اینکه این مساله به‌عنوان سندی در دفاعیات‌شان مورد استفاده قرار گیرد، وجود داشت اما اگر به دفاعیات گذشته او نگاه کنید، حتی یک نشانه کوچک از عدزخواهی، پشیمانی، پذیرش مسئولیت و اینکه نگاهش به قربانیان، به‌عنوان مظلوم باشد، نیست.»

دولت

در دیدار نهارودنیان با آیت‌الله مظاهری مطرح شد

حداقل ضرر تنش‌های سیاسی، توقف یا کند شدن خدمت به مردم

خارجی کشور به‌ویژه وزیر امور خارجه، پشتیبانی مقام معظم رهبری از این مسئولان را سرمایه‌ای بارزش دانست. این‌س مرجع تقلید گفت: «برخوردهای سیاسی تنش‌زا و متهم کردن این و آن یکی از مشکلات فرا روی علاج بیساری اقتصاد کشور است. حرکت‌های سیاسی و جنباهی و اتهام‌زنی‌های پر از گناه و افشاکاری‌های متقابل، نه‌تنها هیچ کمکی به اصلاح اقتصاد و ریشه‌کن کردن فساد در اجتماع نباید با توجه به این نکته، در حفظ و حراست از آرامش روانی اجتماع و صیانت از امیدواری مردم به دولت ایجاد می‌کند.» او همچنین با تاکید بر اینکه باید همه دستگاہ‌ها و همه گروه‌ها با وحدت کلمه و همدلی و گفت‌وگو و تفاهم قیام و اقدام کنند گفت: «باید توجه داشت که با هوچی‌گری و متهم کردن این و آن، کاری نمی‌شود کرد.» محمد نهارودنیان رئیس‌ دفتر

برای دولت دانست و با تاکید بر اینکه در نگاه و تحلیل مردم، نزاع‌های سیاسی، نه‌تنهابی‌اهمیت، بلکه خسته‌کننده است، ضرورت پرهیز از دامن زدن به این‌گونه تنش‌ها را یادآور شد. رئیس‌حوزه علمیه اصفهان اضافه کرد: «حداقل ضرر تنش‌های سیاسی، توقف یا کند شدن خدمت به مردم و غفلت از وظایف اساسی است و همه جناح‌ها و فعالان سیاسی و اشخاص تاثیرگذار در اجتماع باید با توجه به این نکته، در حفظ و حراست از آرامش روانی اجتماع و صیانت از امیدواری مردم به دولت و نظام جمهوری اسلامی تلاش کنند.» آیت‌الله مظاهری در بخش دیگری از دولت هموارتر بود، ولی در همین مدت نیز عملکرد دولت در اصلاح برخی از اشکالات و استقامت در برابر مشکلات، تحسین برانگیز است.» این مرجع تقلید، آرامش و امید مردم را سرمایه بزرگی

رهبری

تسلیمت رهبر معظم انقلاب به منصور ارضی

رهبر معظم انقلاب اسلامی در پیامی درگذشت والده مکرمه جناب آقای حاج منصور ارضی را تسلیت گفتند.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، متن پیام حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، رهبر معظم انقلاب اسلامی به شرح زیر است: «بسم‌الله‌الرحمن‌الرحیم جناب آقای حاج منصور ارضی دام توفیقه

درگذشت والده مکرمه را به جنابعالی و سایر بازماندگان محترم تسلیت می‌گویم و رحمت و مغفرت الهی را برای آن مرحومه از خداوند متعال مسألت دارم.

سیدعلی خامنه‌ای
۲۴ شهریور ۹۵»

اصولگرایان

دبیرکل جامعه روحانیت مبارز: ۶ عضو جدید جامعه روحانیت جایگزین روحانی، آیت‌الله هاشمی و ناطق‌نستند



محمدعلی موحدی کرمانی

دبیرکل جامعه روحانیت مبارز گفت: «اینکه چرا آقایان آیت‌الله هاشمی، ناطق و روحانی در جلسات جامعه شرکت نمی‌کنند براساس میل خودشان است.»

محمدعلی موحدی کرمانی دبیرکل جامعه روحانیت مبارز در گفت‌وگو با تسنیم در پاسخ به سوالی مبنی‌بر اینکه برخی رسانه‌ها مدعی پیوستن ۶ عضو جدید به جامعه روحانیت به‌جای آقایان آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی، ناطق‌نوری و روحانی شده‌اند، گفت: «چنین چیزی صحت ندارد، اینکه آنها در جلسات جامعه حضور ندارند به خودشان مربوط می‌شود؛ منتهی اینکه چرا آنها در جلسات شرکت نمی‌کنند براساس میل خودشان است.»

دبیرکل جامعه روحانیت مبارز درباره زمان دیدارش با آیت‌الله یزدی، گفت: «هنوز زمان دیدارم با آیت‌الله یزدی مشخص نشده و تاکنون نیز هیچ قراردادی بین جوامعین صورت نگرفته است.» آیت‌الله موحدی کرمانی در پاسخ به سوالی مبنی‌بر «آیا شما معتقد هستید که نامزدهای اصولگرا باید کابینه خود را در زمان انتخابات معرفی کنند» گفت: «خیر، بنده به این موضوع معتقد نیستم، این موضوع به‌مطرح‌شده و نه ما نظری به آن داریم.»

گفته



مسعود پزشکیان، نایب‌رئیس اول مجلس شورای اسلامی: عده‌ای نمی‌خواهند دولت سرک‌با بیستند؛ قبل از برجام آمریکا دنیا را علیه ایران متحد کرده بود، اما برجام نفس کشور را بازکرد اگر برجام نبود، حتی یک کشتی ایران در هیچ اسکله‌ای لنگر نمی‌انداخت و امکان داد و ستد با سایر کشورها را هم نداشتیم. با شعار و فریاد نمی‌توان کشور را اداره کرد و اینکه آمریکا در اجرای برجام بدعهادی می‌کند جداس؛ اما در سایه برجام الان ما با دنیا تعامل می‌کنیم و بستر مرادوات بین‌المللی آماده شده است.